

Protokoll Kungsholmens och Norra innerstadens stadsdelsnämnders råd för funktionshinderfrågor 2023-10-23

Närvarande ledamöter:

Cecilia Kalderen (Autism- och Aspergerföreningen Stockholms län)
Jan Delvert, (RTP-StS)
Marianne Hühne von Seth (FUB Stockholm)
Berit Magaard (Epilepsiföreningen i Stor-Stockholm)
Louise Lindström (DHRS Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet
Stockholmsavdelningen)
Monicka Zachari (SRF)

Frånvarande ledamöter:

Mikael Dahlgren (Neuro Stockholm)
Malin Tjernell Prioset (RBU)

Övriga:

Anna Hamlin, avdelningschef Kungsholmen Sdf
Jenny Lindfors, verksamhetscontroller, Kungsholmen Sdf
Anders Forsberg, avdelningschef, Norra innerstaden Sdf
Maria Thomelius, verksamhetsutvecklare, Norra innerstaden Sdf

Tidpunkt:

Måndag 23 oktober, klockan 09:00-11:00

Plats:

Digitalt möte via Zoom.

Protokoll justeras

Louise Lindström	Marianne Hühne von Seth
Ordförande	Ledamot

1. Sammanträdets öppnande

Ordförande Louise Lindström öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

2. Godkännande av dagordning

Nytt förslag på dagordning har skickats ut från ett par ledamöter i rådet. Det visar sig att ordförande Louise inte fanns med på den sändlistan och därför inte tagit del av dagordningen. Oklart vilken dagordning som ska gälla men punkterna i den dagordning som skickats ut läggs till i dagordningen.

För en ledamot är mötet ej tillgängligt då ljudet inte fungerar. Vi löser det så att hen är med via telefon på högtalare för att höra och kunna prata i mötet.

3. Val av justerare

Marianne Hühne von Seth utsågs att jämte ordförande justera dagens protokoll. Protokollet godkännes per mejl senast den 30 oktober 2023.

4. Samarbetet mellan rådet och förvaltningarna

Förvaltningarna förväntar sig en god dialog med rådet i strategiska frågor. Dialog kring VP och tertialuppföljningar. Förvaltningarna har också en tanke att göra en årsplanering för rådet så det finns en framförhållning i de olika frågorna.

Rådet framför att delaktighetsfrågan är väldigt diffus. Rådet vill se att det kommer med konkreta saker och förslag ur rådets arbete. Alla behöver inte vara med på allt då varje ledamot har sitt speciella intresse och kunskaper inom ett visst område. Rådets ledamöter diskuterar att de vill vara en del av verksamhetsutvecklingen men ser svårigheter då det är ett råd för två stadsdelar. Rådets ledamöter lyfter behovet av en bra dialog.

Rådets ledamöter vill komma fram till ett gemensamt förslag på VP utifrån Programmet för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning.

5. Rådets inspel till nämndernas verksamhetsplaner 2024

Diskussion kring upplägg av inspel till VP 2024.

Framkommer synpunkter om att det ska vara konkret, något som kan mätas. Vissa ledamöter framför önskemål om att välja ett eller två områden att fokusera på. Andra anser det vara svårt att välja ut bara två områden.

Överenskommer att gå igenom de 8 fokusområden som finns i Programmet för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning och diskutera eventuella aktiviteter till VP utifrån varje område. Utgår från det dokument som skickades ut av ledamot Jan Delvert den 20 oktober via mejl.

En fråga som gäller alla fokusområden är om det i samtliga tjänsteutlåtanden kan finnas en rubrik ”funktionshinderperspektivet” där det perspektivet blir belyst. Det kanske i vissa fall inte är relevant men då skriver man det.

- *Rätten att kunna förflytta sig, vistas i och använda Stockholms inne- och utemiljö samt att ha en fungerande bostad och garanteras säkerhet i kris*

Ledamot från rådet vill gärna delta i arbetsgrupp kring garanterad säkerhet i kris. Pågår ett arbete kring kris/krigshantering och trygghets/säkerhetsarbete inom staden.

- *Rätten till information och kommunikation samt att få tillgång till ny teknik*

Förslag till VP att det ska finnas kompetens hos personalen på alla LSS boenden att kunna hjälpa till med WiFi.

Digital fixartjänst, finns på Norra Innerstaden efter förslag från dåvarande funktionshinderråd. Används dock i liten utsträckning. Information om att det i budgeten för 2024 finns förslag på att digital fixartjänst för stadens alla stadsdelar ska ordnas av Enskede-Årsta-Vantör stadsdel.

- *Rätten till bästa möjliga hälsa*

Förslag till VP. Förebygga ohälsa på LSS boende genom rätt kost. Öka kunskapen hos personalen om kost etc. (Marianne skickar ut en handling kring detta)

Fråga om dietist som kan komma ut till boenden och utbilda personal. Vårdcentralerna har inte resurser till detta och det finns heller inga arbetsterapeuter att tillgå.

Förslag till VP. Möjlighet att komma ut på fysiska aktiviteter, ledsagning saknas. Ska gälla även de som bor i eget boende.

6. Nästa sammanträde

Nästa rådsmöte äger rum den 22 november kl. 14-16. Kallelse med adress till möteslokalen kommer att skickas ut.

7. Mötets avslutande

Vi hinner inte diskutera alla fokusområden under ordinarie mötestid och överenskommer att rådets ledamöter fortsätter mötet utan förvaltningens representanter. Rådet för anteckningar och skickar till förvaltningen.

Anteckningarna från rådets enskilda möte biläggs protokollet nedan.

Rådet önskar prioriteringar i VP inom fokusområdena "Rätt till individuellt stöd" och "Rätt till meningsfull fritid"

- *Kartläggning bör ske av hur många som omfattas av LSS och som också har individuell plan. Resurser satsas för att öka kännedomen om individuell plan i syfte att fler ska ansöka om sådan.*
- *Satsning på kartläggning antal i daglig verksamhet som slussas vidare till arbete. Målbild att öka antalet personer som går vidare till arbete.*
- *Anhörigperspektivet och kunskap om vikten av samarbete med anhöriga ska lyftas i introduktions- och andra utbildningar riktade till omsorgspersonal, handläggare och andra berörda i förvaltningarna.*
- *Insatser ska genomföras för att förebygga och lindra ensamhet för funktionsnedsatta personer över 25 år med eget boende utan LSS-insatser. Detta genom regelbunden verksamhet med social samvaro förlagd till vardagskvällar och helger. Rätt till ledsagning på plats ska också ingå.*